
 

    1 
  

PORTARIA Nº. 2.728 

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

“Nomeia Comissão Especial para 

acompanhar o procedimento Licitatório de 

Concessão Administrativa no modelo de 

Parceria Público-Privada (PPP), e dá outras 

providências.” 

 

CONSIDERANDO o teor do Ofício n°. 003/2022, proveniente da 

Gerência de Compras e Licitação; 

 

CONSIDERANDO, a necessidade para nomear os membros para 

comporem a Comissão Especial de Licitações; 

 

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de formalmente 

nomear os membros para acompanhar o procedimento Licitatório de Concessão Administrativa no 

modelo de Parceria Público-Privada (PPP) para instalação e operação de Usina Termoquímica 

de Geração Elétrica a partir de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU), por processo de gaseificação 

em leito fluidizado no âmbito do Município de Extrema; 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor João 

Batista da Silva, no uso de suas atribuições legais, 

 

DETERMINA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os servidores abaixo para comporem a 

Comissão Especial de Licitações, para acompanhar o procedimento licitatório de Concessão 

Administrativa, no modelo de Parceria Público-Privada (PPP), para instalação e operação de 

Usina Termoquímica de Geração Elétrica a partir de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU), por 

processo de gaseificação em leito fluidizado, no âmbito do Município de Extrema: 

 

I - José Roberto de Freitas; 

II - Kelvin Lucas Toledo Silva; 

III - Carlos Alexandre Morbidelli. 

 
 
 
 

PUBLICADO 
 
 

 
 

Extrema, 17/ 11/ 2022 



 

    2 
  

Art. 2º - Os serviços prestados pelos membros nomeados no artigo 

1º desta Portaria são de relevante importância para o Município, não importando qualquer 

subsídio ou remuneração complementar de qualquer natureza. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. 

 

 

João Batista da Silva 

- Prefeito Municipal - 


		2023-02-01T08:52:45-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697




